Psalmus

Non in fortitudine equi voluntatem habebit neque in tibus viri beneplacitum erit ei.

Non in for.e.) postquam daniel narravit illa que fecit dominus consequentem ostendit quod patet in dispergere. d.(non in for.) vel in potentatu equi vero. ba.) equus ad superbiam plerique ponunt iudicandam. vñ supra fallax equus ad salutem recte in fortitudine est equi in superbia cotumaciis quod si dicat deo pascit iumenta et pullos sed non in voluntate. i. beneplacitum in superbis in equo signatis propter erectam cervicem (neque in tibus vi.). i. incoposito habitu bovis presumptuosi beneplacitum est domino et in eius incepit su elato in tibus signato sed

Beneplacitum est domino super timentes eum et in eis qui sperant super misericordia eius.

Contra est do. su. ti.) timore filiali. q.d. superbi et hereticorum in copositi non placent deo sed quod timent deum et sperant suum misericordiam ei? id desperat et currunt ad laqueum. Timori spem coniunxit quod non valet timor sine spe venie: nec spes sine procedenti timore: aliter enim presumptio esset. timor autem domini non annoram iusticiam bonorum operum et spes est expectatio future beatitudinis procedentibus meritis et gratia: quod autem timent dominum inquirunt quod beneplacita sunt illi et custodiunt maledicta ei? Ecclesiastes. ii. ps. Hoc est vir quod timeret deum in manu eius. vñ. nimirum. huius ergo timentibus beneplacitum est domino et huius sunt quod sperant super misericordia eius. unde Lucas primo Misericordia eius a progenie in p. g. e. t. e. um ps. misericordia domini ab eterno et usque in eternum super timentes eum et iusticia illius in finibus quod servat testamentum eius. hi ergo sperant quod sperare potest in quibus bene complacet sibi dominus noster qui regnat in secula seculorum.

ps. cxvii.

Psalmus XLVII

Lauda hierusalem dominum lauda deum tuum syon.

Lauda ierusalem deo. Titulus est (alla agie et zacharie) quod in babylonia prophetauerunt reparationem ierusalem quod ut hic remittas predixit post lxx. annos facta est in qua intellexerunt spiritualem institutionem celestis ierusalem eamque sub figura illius predixerunt et per ea dominum laudauerunt quod post lxx. annos a. post volubilitatem totius temporis quod septem diebus agitur proficienda est et pro ea hic prophetas laudat dominum sicut et predicti prophetae sub figura laudauerunt et est sensus tituli. hic est allia. i. laus dei laus dico agie et zacharia. i. de reparatione celestis ierusalem quam illi predicerunt et postea deum laudauerunt et facit postmodum iste in nobis amorem future ierusalem quam multipliciter commendat totus. quod est potestiam dei predicit. Intentio. mo. ad laudandum. Modus bipartitus est primo dicit bona future ierusalem secundo dicit que bona hic dante sanctis ibi (quod omittit) in captivitate ergo huius seculi adhuc constituta. prophetas videns beatum populum eterne ierusalem promisso gaudio specie ante gaudium specie quasi pungens cor et si non corpus angelis dicit o (iherusalem) celestis iam secura (lauda domini) sed soli est negotiorum tuorum. sed hoc dicit prophetas ut modo exultemus in spe et desideremus ipsam quod audiimus eam sic landantem (lauda deum tuum syon) visio pacis et speculatio idem per eodem sunt.

Quoniam confortauit seras portarum tuarum benedixit filius tuus in te.

Contra conforto seras portas tuas. Quo conforto seras portas tuas. non tamen posuit seras claudendo sicut dictum est post receptionem illos ciuium exclusis fatuis virginibus clausa est ianua. Mat. xxv. Deus enim confortat seras portarum illis qui in primis vita confortati sunt ab eo. Confortat enim deus seruos suos multipliciter. Primo in conflicituicio. Secundo in sustinentia tribulationum. Tercio in adoptione virtutum. Quarto in expugnatione temptationum et demonum. Primo ergo confortat in conflicituicio et secundum modis contra quatuor. Primo contra luxuriam dando cingulum castitatis. Isaie. xxv. Induam cum tunica tuarum cingulo tuo confortabo illum et hoc est cingulum illud causa

Confortat dominus seruos suos multipliciter per vicias et tribulationes

statis: de quo Judith. xv. Tu gloria iherusalem et post eo quod viri liter egisti et confortatus es cor tuum. Item confortatus per iram et hoc gratiam patientie conferendo banc habebat qui dicebat Ephe. quarto Omnia possim in eo qui me confortat. p. confortec cor tuum et sustine dominum. s. per patientiam. Itē confortat contra accidiam. s. virilitatem immittendo. Eze. xxx. confortabo brachia regis babylonis. Isa. xxxv. Confortate manus dissolutas. v. Paral. xv. Hos autem confortabili et non dissolvent manus vestre. Item contra superbiam humilitatis gratiam dando. Prover. xxx. Glorioso quod locutus est vir cum quo deus erat qui deo secum comorante confortatus ait stultissimus sum viro. Secundo confortat dominus in sustentia tribulationum. Naum. i. bonus dominus et confortans in tribulatione et hoc quadrupliciter. Gratiam patendi conferendo. i. Cibi. ii. Filii confortare in gratia. t. j. Cibi. i. Gratias ago ei quod me confortauit et loquitur de confortatione gratiae. Item confortatione immittendo. Ben. xviii. ponamus bucellam panis coram vobis ut confortec cor vestrum. Huc cella panis est christus quod nobiscum est in tribulatione ut confortec cor nostrum. Aggei. ii. confortare populus terre quia vobiscum sum dicit dominus. Item liberando. i. Cibi. iii. de astitit mihi et confortauit me. et post et liberatus suis de ore leonis. Item salutem promittendo et unctionem de iniurias Isa. xxxv. Confortamini et nolite timere: ecce deus noster veniet et salvabit nos. Tercio confortat dominus in adeptione virtutum: et hoc quadrupliciter. s. dando gloriam fructificationis in operibus. Num. xii. Confortamini et afferte de fructibus terre vobiscum. Item gloriam cognoscendi spiritualia. Ecclesiastes. vii. Sapientia confortauit sapientem super decem principes civitatis. Item gloriam desiderandi inspicio. Hanc. t. Noli timere vir desiderios pati tibi confortare et esto robustus. Itē gloriam flendi os rogandi dando. Osee. xii. In fortitudine sua duxit et in ualuit per angelum et confortatus est fleuit et rogauit eum. Quarto confortat dominus in expugnatione demonum et temptationum et hoc quadrupliciter. s. salutem promittendo. Zacha. x. Confortato domini iudea: et dominum ioseph salvabo. Item animositatē prebendo. Isa. x. Confortamini dies est adhuc ut in nube stetur. Itē fortitudinem prestando. Naum. ii. Contemplare viam conforta lumbos robora virtute valde. tria tangit necessaria sustentanti pectorum. Sapientia pugnandi propter quod dicit: contemplare viam animositas cordis ibi: conforta lumbos. fortitudo corporis ibi. robora virtutem. Item confortat arma ministrando. Eph. vii. Confortamini in domino et in potentia virtutis eius et induite armaturam dei. Sic igit confortatos in via confortare dicuntur dominus in patria quod confortatos declarant certificat ultra inde ad prelia non prefecturos o ter quaterque beati. qui secure laudant quod nemo existente dolent nemo intrat quem timeant quod non existet inde amicus nec intrat illuc alienus sicut modo in via (benedicti. si. tu.) quod olim peperisti (in te) non foris peregrinans et (benedicti filii. t. in te) benedictione glorie eternae. sed dixit in te quod nunquam ab illa ierusalem exire poterunt in qua eterno munere consecrantur.

Qui posuit fines tuos pacem et adipe frumenti faciat te.

Qui posuit fines tuos pacem et adipe frumenti faciat te. Qui posuit fines tuos pacem et adipe frumenti faciat te. pfecta. quod enim intus est pace fruitus extra est gehenna: et in pace illa est saturitas et nulla indigentia sed subdit (faciat te adipe frumenti). i. pane quod de celo descendit quod carne clausus in mundo sola fide est cognitus tunc aut videbitur sicut est: et erit illa perfecta saturitas securitas et pacem. Ipse est verus panis quod nos hic corporis sui principale reficit quemadmodum ibi satiabit quod toto lumine sue beatitatis impleuerit. reuera secura patet et inuolata tranquillitas ubi corporis et anime talis est societas: ut nulla intra se aduersitate discordant et ubi utramque voluntate consentiantur. Est enim patrem tuum Aug. securitas mentis: tranquillitas animi simplicitas cordis: amoris vinculum: consortium charitatis nec ad hereditates proprias poterit puenire quod testamentum pacis noluit obseruare.

Qui emittit eloquium suum terre: velociter currit sermo eius.

14

15

Centesimus quadragesimus septimus CCCXXXV

Dicitur sedis pars ubi subdit que munera hic dantur electis qdque veritas futuri possit agnoscere. qd. hec predicta erunt in pat. i. s. quid interum ipse est inquit (Qui emitit eloquii suum terreni). i. verbum assumpta carne ut in terra cognoscatur. aliter enim non haberemus in adipe frumenti facietatem nisi mitteret verbum terre quod grauamus ad reditum. In terra enim ubi laboramus in hercero non deserit nos mamma pluit quod emittit verbum (velociter currat sermo eius) quod cito implete mundum cognitum veritatem. nam euangelium breui tpe fuit publicatum ubiqz in tota terra habitali viuente adhuc petro aplo: quod supra dictum est. In oceani terrâ exiunt sonus eorum tamen. Et nota quod non ait velox sed velociter. Velox enim sit aliquid velocitate qua plus vel minus participat: sicut participatio caloris aliquid de calidum. et participatio frigoris frigidum. Est autem aliquid alio magis vel minus velox vel calidum quanto. s. velocitate vel calore magis vel minus participat: sicut calore quo carent cetera: nihil est calidius ita velocitate qua cetera dicuntur velociam velocissimam.

De velociitate dei

Sed hoc facit ipsa velocitas quod sapientia dei acutus mobilis non ut hoc deserat illud ratiocinat sed ut vobis semper sit et non includat teneat. Sed quis sufficit ista cogitare: vobis nullus est tamen spes ad capiendum verbum: quod predistinavit nos deus et hoc est quod ait.

Qui dat nivem sicut lanam: nebulam sicut cinerem spargit.

Qui dat nivem sicut lanam) ostendit hic quid faciet aduentus Christi. sicut enim nix sursum gelat et in ima decidit sic refrescat charitate decedit humana natura in terras et pigrum corpus. Involuta ut nix facta est in hac nivem sunt predestinati qui sunt velut lana. de quibus s. aliquid facturus est.

Lana enim est materia vestis: et de his spiritu adhuc frigidis quod predestinatis sunt fit tunica Christi sine macula et ruga unde meritorum vestis Christi (Qui dat) i. facit (nivem) i. congelatos (sicut lanam) que est materia vestis. Est ergo sensus quod deus facit per verbum suum predestinatos peccatores sibi vestes ad omniam ecclesiam et ad calefacientes frigidos. de quibus dicebat Job. Dominus nesciit ingressus es thesauros nivis. Thesauras dei erat vas electoris prius nix deinde lana totum mundum calefacientes verbo suo flama succensum.

(Nebula sicut cinerem spargit) i. nebulosos et obscuros predicatores predestinatos non spergunt. i. resolute in cinerem pnie Linere enim capita aspergebant penitentes. qui enim adhuc in nebula faciebant ignoratitudinem veritatem speculari non valens caput aspergit cinere te. ciliicio pnie induit: quod tollerabilius deo est ut quis in infirmitate humiliter peniteat quod elatione alta supercedat finem. Greg. xvij. moral. Nebula enim quia dissolubilis est obscura humida et frigida pietatis significat obscurum et frigidum non dissolubile per pnam.

Mittit crystallum suum sicut buccellas: ante faciem frigoris eius quis sustinebit.

Mittit crystallum sicut buccellas. quod dictum est de nivis. In lanam et de nebula in cinere de cristallo in buccellas per crystallum frigidam et duram obstinatos dicit. de quibus tamen alios pascit. et est sensus (Mittit) i. facit (crystallum) i. obstinato-

tos quos predistinavit (sicut buccellas) i. sicut frusta panis que alios pascit verbo dei quod prius impugnabat. vñ dicit aplo. Multi vnius panis sumus in Christo: omnes enim panis sunt. singuli vero frusta sunt. crystallus erat Paulus obstinatus spiras minarum et cedis. non sicut nix facile resolubilis. Soluto et puerlo nigro suo gamalielio adhuc in duricia perseverans persecutus ecclesiam dei obnites vertati clamans aduersus euangelium: qui tamen postea factus est panis pascens hospitale ecclesie dei nivis nebula et crystallo solutis a deo: ideo sequitur (ante faciem frigoris eius quod sustinet.) quod si deus non soluerit nivem nebula et crystallum quis sustinebit vnum frigoris (eius) i. deo quod non faciat illud frigore: sed quod fieri nivis quod deserit peccatorem. non vocat non aperit sensum non infundit gratiam. quale est illud induravit cor praeterea nivis non sustinebit. De hoc frigore dicit aplo. Quis me liberabit de corpe mortali huius. ac si diceret frigescere in obscuris iaceo. nullus solvit nisi gratia dei: i. ibidem

Emissit verbum suum et liquefaciet ea: flabit spiritus eius et fluent aquae.

Emissit verbum suum) quod dicitur et si nullus possit per se subsistere ante faciem frigoris non tamen est desperandum: quod (emittit) dominus (verbum suum) carne assumpta (et liquefaciet ea) i. nivem nebula et crystallum. verbo namque dei veniente nec frigus nec obscuritas nec duricia desperare potest. Salubriter enim liquefiunt et fluenter spiritus balsamicus perfundunt alijs. unde subdit (et flabit spiritus eius) i. calidus austus (et aqua) i. fluentia doctrine et gratiae (fluent) ut inde bibatur. alij iuxta illud. Domini scientes venite ad aquas: vel (emittit verbum suum) i. predicationem suam que mediante apante spiritus sancto in voce predicatorum predicta efficiuntur. **A**nihi Hieron. Da mihi pectorum frigidum in pectus mortuum. qui domini non respicit si ad sermonem dei compunctus fuerit et cepit agere pnam et durissimum cor illius emollitum fuerit eo tpe complectetur emittet verbum suum et liquefaciet ea. Ita mystice hec predicta sane accipiuntur: ad laram vero manifesta sunt. quod spergit deus nivem quasi lanam: nebulam et cinerem crystallum facit et frusta candidi panis. Est autem crystallus species quedam in modum vitri et candidus est. deinde esse nix glacie indurata per malitos annos resoluta. Et praecepit hec tres similitudines bic notat quod iuxta laram magna opera dei monstrantur. et maiora mystice occultant (fluent aqua) atque continet designat cursus vite humanae. vñ illud. iij. Reg. xiiij. Domini morimur et quando si aqua dilabimur super terram sed quod decursus vite humanae est vñ gratia vñ culpam et vñ misericordiam. ideo distinguenda est aqua gratiae et culpe et misericordie. et de his tribus aquis potest exponi hic fluxus aquae ad stationes spiritus dei. Prima est aqua gratiae signata per aquas siloe quod fluunt cum silentio. Et nota quod ista aqua gratiae habet diuersas differencias et quantitas ad initium vite splendida est: in cogitatua Apoc. xx. Secundum mihi dominus fluens aqua viae splendida tanquam crystallum procedet de sede dei et agni. Sedes dei et agni est euangelium. fluens usque viae est doctrina euangelica quod splendida est in cogitatua et tranquilla Math. vi. Molite solliciti esse tecum. Item est munda in affectu Ezech. xxxvij. Et fundam super vos aquam mundam. hec est aqua prae dictio quod sanguinem peti ablit Ezech. xvi. Laius te aqua emundari sanguinem tuum. Item est secunda in effectu Isa. xluij. Et fundam aquam super sententiam et fluenter super aridum. s. ut fecundet. Item quantum ad progressum aqua ista est calida per amorem Gen. xxvij. Invenerunt aquas calidas in solitudine est fidelis per timorem Isa. xxij. Panis enim datus est aquae eius fideles sunt iste panis est oro quod cor bovis perficit. aquae fideles quod non habent soues vel herbas occultas sunt terrores de deo. Est fluida per pietatem. ut hic fluit spiritus eius tecum. Item quantum ad exitum est aqua ista dulcis benedicta et via et dulcis est morientibus. Ipsi enim habent lignum in aqua marath positi. i. lignum crucis. Item est benedicta ad iudicium: venientibus Propter. v. Denuntiant fontes tui foras. et post strenua tua benedicta. Natura enim sancta est sicut vena aquae viae quod benedicta erit in iudicio. et dicetur ei. Venite benedicti prius mei. Item est via gloriificans in celo Job. iiiij. Atque quod ego da. sicut ei fons aq. salientibus.

Nota de triplici aqua et grise cubi et misericordie

Psalmus

De aqua
culpe

Stis in vitam eternam. flauit ergo spūs dei et fluxerūt aque grē in aiam. **S**edā est aqua culpe Apoca. viiiij. vbi agit de aquis sūg quas sedebat mīler fornicaria. **E**t iste aque sūt turbulentē Hiere. iiij. **Q**uid tibi vis in via egypti ut bibas aquā turbidā. via egypti est via sollicitudinis aqua turbida amictas epalū. **I**tem est immūda quantū ad lasciviam carnalē Exo. iiiij. **M**oyses virga sua aquam vertit in sanguinē. **M**oyses xp̄s. virga eius vindicta Esaie. x. **E**t virga furoris mei q̄ cum tentat peccit s̄ aqua in sanguinē vertit cum aia carni p̄sentit Ezech. xvij. **E**ccl te cōculari in sanguine suo. **I**tem est steriles p̄ accidiā. iiiij. Reg. iiij. **A**que bierichō steriles erant. **I**tem frigida p̄ inuidie maliciā charitatē extinciuā Hiere. vij. **F**acta est mībi in mē daciū aquarū infidelū. **A**que infideles sunt inuidi fallaces soucas et herbas occūtates. **I**tem est cōgelata p̄ obstruētionem Eccl. xliij. **C**entus aquilo sufflavit et p̄gelauit cristallus ab aqua. **I**tem est amara p̄ iram Apoc. viij. **S**tella ardēns in aquas cecidit et facte sunt amare quasi absintū. **S**tella ardēns est ira q̄ cum cadit in aqua amaritudinē generat. i. rōnem. **I**tem est maledicta p̄ desperationem Num. v. **I**ngrediant aque maledicte in ventre tuum et vetro tuo intumesceat p̄putrescat femur tuū. **E**ccl ē p̄scia aque maledicte petrō fluxibilitates animā desparare facies. ex hoc sequit diruptio vteri q̄ significat vebementiam doloris vermis interioris et consciā corrodētis et putredo femoris in quo signāt priuatio spei eo q̄ in semore est vis generatiua. **I**tem est mortua in inferno p̄ pene elationem Josue. iiij. **A**que inferiores delēdūt in mare mortuū. i. peccatores in amaritudinē mortis eterne. de istis aquis pot intelligi qđ bic dī. qz sicut p̄ verbum aque grē fluunt in animā. ita aque culpe fluunt ab anima antecedenter. **T**ercia est aqua miseriaz. Ps. Intrauerēt aque vsg ad aiam meam. et iste fluunt. qz sunt transeūde Esa. xlj. **C**um transieris p̄ aquas tecū ero: et hoc sit multipliciter. **P**rimo calcando p̄ fidem quēadmodum de petro legit Mat̄. viij. **I**tem transuadando p̄ fortitudinem quemadmodū legit. iiij. Reg. xxij. **U**bi dī q̄ semet cū mille viris de beniamū irrumptentes Jordanem qđ sit p̄ fortitudinem ante regem. s. xpm transierunt vada miseriaz p̄sentium. **I**tem natando q̄ sit p̄ prudentiam: qui em natare vult necesse est q̄ habeat natādi prudētiā. et hoc si gnatū est Act. xxij. vbi dī. **O**r centurio. uscit eos qui posunt natare mittere se in mare. **I**tem nauigando qđ sit p̄ pniām. nauis pniā est Eccl. viij. **T**ranseūtes p̄ mare p̄ ratem liberati sunt. **I**tem aquas diuidendo p̄ virgam diuine iusticie Exo. viij. **I**tem saleā do in baculo diuini adiutorij p̄ cōtemplationem que signāt Gen. xxxij. vbi dixit Jacob in baculo meo transiū iordanem istū Jacob contemplatiū est qui iordanem miseriārū p̄sentium debet transire: et apodiāndo in baculo diuini adiutorij.

De aqua
miserie.

CQui annūciat verbum suum iacob: iusticias et iudicia sua israel.

Annūciat verbū suū iacob). i. nouo pplo suo xpianorū qui significat p̄ iacob tanq̄ luctās p̄tra tentatōes viciōz (et annūciat iusti. et iudicia sua). i. iusta iudicia sua israel. idem significat p̄ israel et p̄ iacob sc̄z pp̄lin fideliū cui enūciat iusta iudicia sua. s. q̄ nō tm̄ iniſti imo et iusti patiūtē bic. p̄ iusto iudicio dei: qđ iudicium sicut ait petrus incipit a domo dei in p̄nti. i. a fidelibus. **S**olus em xp̄s q̄ nō rapuit soluit in quo princeps mīdi nil inuenit et si initium est a nobis quis finis erit eoz qui nō credit in euā gelio. **E**t si iustus vir saluabit impius et peccator vbi parabit: et hoc iudicium dei. q̄ patiūtē iusti et in iusti p̄ suo merito: et quō iusti nō suis meritis s̄ grā dei liberant. Nō em genti nūciavit deus s̄ soli isrl. i. nouo pplo in q̄ sunt et gentes. vii addit.

CNon fecit taliter omni nationi: et iudicia sua non manifestauit eis.

CNon fecit) iam em gentes que abscede de oleastro inferre sunt bone olive nō debent dici gentes sed vñus pp̄lus in pp̄o. Non fecit ergo taliter omni nationi sicut pp̄lo xp̄i

ano cui bñficia excellentiora p̄stauit. **U**n ad Rōm. Quō etiā cum illo nō nobis oia donauit. **E**el ad Iram p̄ iacob et isrl iudeos accepit: quibus p̄ teipm xp̄s verbum suū annunciauit et iudicia sua manifestauit qđ nō fecit alijs. vñ addit (Non fecit taliter oī na. et iu. sua nō ma. eis) qz p̄ se nō p̄dicauit alijs nationib⁹ vel genti. **J**uxta illud nō ium misus nisi ad oues que perierat domus isrl: s̄ respuerūt eius verbū. ideo dī eis Auseref a vobis regnū et dabis facienti fructus eius. **V**ide ordinē qui est in p̄dictis q̄tuor psalmis laudū dei. **P**rimus em de p̄ceptis diuini p̄conū egit. **S**edā de pueritate mīdi fugienda. **T**ercio de p̄gregatiōe ecclie. **Q**uarto iam collecte in pace laudes impat. tres alios psalmos laudis subiungens ut in hoc ope grā trinitatis eluceat.

Psalmus **CXLVIII**
Laudate dominum de celis :lauda te eum in excelsis.

De. qvij.

Laudate dñm) Titulus alla Aggei et Zacharie. Aggeus et Zacharias qui in babylonica captiuitate p̄ dixerunt liberationē terrene h̄rlm multū nos erigūt ad futuram liberationē siue libertatem quā sub illa actuali intellexerūt: et p̄ptera dñm laudauerūt ut nos exemplo eorum hac babylone p̄empta hic laudem incipiamus quā in eternū soluēmus. **U**n bic p̄pha p̄ patricorū cōmemorationē vniuersali creaturā horat laudare deū: oia em laudant deū vel in se vel in alijs. **S**unt em quedam q̄ habent sp̄m laudādi deū et laudat in illo affectu quo illis placet deū: quedam vō nō habet intellectum s̄ qz bona sunt in ordine suo ab ipsis accipit laus dei: qz de illis nascit in nobis laus dei ad quā bic nos monet p̄pha. ideo titulus p̄met noia eoz. et est sensus. Titulus ē alla. i. laus dei. Aggei et Zacharie. i. p̄ futura liberaōe. p̄ qua p̄dicti p̄pha laudauerūt. Intentio monet ad laudem. Modus biptitus est p̄. Primo celestia horat ad laudes. **S**edā terrestria ibi. Laudate dñm de terra. et p̄grue primum de celis laudat deū postea de terra: sicut ergo aliquibus bona opantibus applaudētes dicimus agite. ita p̄pha angelis deū laudatibus cōgratulans ait. O vos angelis qui estis de celis (laudate dñm) nō p̄cipit vel admonet angelos hoc facere: s̄ acingit p̄gratulationem suam eis hoc scientibus. **I**bi enumerant illi quos decet laudare deū sub noī celoz angeloz virtutū solis et lune stellarum et luminis. Primo em laudantes deū ordinatē sunt celi cōversatōe Phil. iii. Conuersatio nra in celis est. Item affectio Col. iiij. Que sursum sunt sapite. Itē charitatis amplitudine oēs amplectēdo sicut spera supiorū p̄tinet inferiores que mouent motu p̄trario Mat̄. j. Diligite inimicos vros. Item maiora bona et meliora abscondēdo sicut celum Esa. xxij. Et erit quasi qui abscondit se a vento et cœlat se a tempestate. i. a retractōe. Item iussa dñi nūciādo Hiere. iiij. Quēcūq̄ mandauero tibi loqueris ad eos. Itē dñō assistēdo Hiere. xv. Coram facie mea stabis. Itē debent esse angelī inferiorib⁹ ministrādo: sicut xp̄s qui venit ministrare et non ministrari Job. xij. Qui mībi ministrat me sequat. Itē faciles ad bonū et difficiles ad malū. Imo impossibile p̄ gratiam p̄firmati. Item sollicite inferiores custodiēdo. ps. Angelis suis madauit de te. Itē dñm ardenter diligedo. Ps. Qui facis angelos tuos flammam ignis. Item laudates deū debet esse virtutes pugnando. p̄ eo Job. xxvj. Nunquid est numerus militum eius. Item dyaboli potētiam refrenando Job. xl. Ligabis cum anciliis eius. Item malos puniendo et bonos remunerādo Hiere. viij. Item mirabilia facēdo q̄ non sunt p̄tra cursum nature s̄ p̄tra p̄suetudinē. Item laudantes deū debet esse sol charitatis ardore Ecl. xlj. Custodiens fornacem. In opibus ardoris sol eque calidus est sicut a principio. Item lumine doctrine Ecl. l. Quasi sol sic ille resulget in cōplo dñi. Item alijs coopando sicut sol Sal. v. Alter alterius zc. Itē debent esse ut luna q̄ est fons humoris pietate Hiere. ix. Quis dabit capiti meo aquā Itē vocilitate. Luno em recipit lumen a sole Prover. iiij. Da